## LIBER

maximus populus descuerat. Ille Barbarus / & signis militari-  
 & disciplina / armis etiam Romanis affuerat. Sed a Pisoe per  
 domiti / in ipsa captiuitate rabiem ostendere / quippe cum cathenas  
 moribus tarent: feritatem suam ipsi puniebant. Daci montibus  
 inhareret Cotisonis regis imperio: quoties concretus in gelu Da-  
 nubius luerat ripas / decurrere solebant / & uicina populari / Vi-  
 sum est Caesari Augusto gentem aditu difficillimam submouere.  
 Misso igitur Letulo ultra ulteriorem repulit ripam: citra praesidia  
 constituit. Sic tunc Dacia non uicta sed summoti atque dilata est.  
 Sarmatae patentibus capis inquietant / & hos per eundem Lentulum  
 prohibere Dannubio satis fuit: nihil propter niues rarasque siluas ha-  
 bent / tanta barbaria est: ut pacem non intelligant. Germaniam quo- C  
 que utinam uincere tanti: non putasset magis turpiter amissa est / quam  
 gloriose acquisita: sed quatinus sciebat patrem suum Caesarem bis tra-  
 iecto ponte Rheno / quaesisse bellum. In illius honorem concupit  
 facere puinciam: & factum erat: si Barbari tanta uictoria / quam  
 imperia ferre potuissent. Missus in eam puinciam Drusus prius  
 domuit Vespertes. inde Tencatheros percurrit & Catts. Nam Mar-  
 comanorum spoliis insignibus quendam editum tumulum in rephel  
 modum excoluit. Inde ualidissimas nationes Cheruscos. Sueuos  
 & Sicambros pariter aggressus est. Qui. xx. centurionibus iere-  
 matis hoc uelut scio sumpserat: & bellum. Adeo certa uictoria: spe  
 ut praedam in antecessum partitione diuiserint. Cherusci equos Sueui  
 aurum & argentum. Sicambri captiuos elegerunt: sed omnia retror-  
 sum. Victor namque Drusus equos. pecora: torques coque: ipsosque  
 preda diuisit & uendidit. Praeterea in tutelam puincia praesidia atque  
 prouincias ubique disposuit. Per Mosam flumen per Albim: per Vi-  
 surgim per Rheni quidem ripam / quinqueginta amplius castris di-  
 rexit Bonnā & Gesoniā cum portibus iunxit. classibusque firmavit  
 iuium atque in accessum in id tempus Hyrcinium saltum patetedit.  
 Ea denique in Germania pax erat: ut mutati homines / alia terra / coe-  
 lum ipsum multo molliusque solito uideret. Denique non per adula-  
 tionem sed ex meritis defuncto ibi fortissimo iuueni: ipsi quod nun-  
 quam aliter / senatus cognomen ex prouincia dedit. Sed diffici-  
 lius est prouincias obtinere: quam facere iuribus parantur: iure

QVARTVS.

retinentur. Igitur breue id gaudium fuit. Quippe Germani uis  
 et magis quam domiti erāt. moresq; nostros: magis quam ar  
 ma sub Impatore Druso suscipiebant/ postq̄ ille defunctus ē Va  
 ri Quintili libidinem ac superbiā: haud secus: q̄ sauiiciam odisse  
 ceperunt. Ausus ille agere conuentū & ī castris se direxerat. q̄si  
 uolentiam Barbarorū & lictoris uirgis & p̄conis uoce posset in  
 hibere. At illi q̄ iam pridē rubigine oblitos enses/ Inertelq; cerne  
 rent equos: ut primū togas & saulora armis iura uiderūt. duce  
 Arminio arma corripuit. Cum interim tāta erat Varo pacis fi  
 ducia: ut ne p̄dicta quidem & p̄dita per Segestē unum ductū/ cō  
 fuguratione cōmoueret. Itaq; inprouidū & nihil tale merentē  
 iprouiso adortū: cum ille (o securitas) ad tribunal citaret/ undiq;  
 Inuadūt: castra rapiunt: tres legiones opprimunt. Varus perdit  
 tas res eodem quo Cannēsem diē Paulus & fato ē & aīo secutus  
 D Nihil illa cæde p̄ paludes perq; siluas cruentius: nihil insultatiōe  
 Barbarorū intolerātius: p̄cipue tamen in causā patronos: ali  
 is oculos: aliis manus amputabāt. unius os sutum/ recisa prius  
 lingua quā ī manu tenēs Barbarus tandē ingt. Vipera sibilare  
 desiste. Ipsius quoq; cōsulis corpus/ quod militum pietas humi  
 abdidit: effossū. Signa & aquilas duas adhuc & Barbari pos  
 sident: tertiam signifer priusq̄ ī manus hostium ueniret euulsi  
 meraq; intra baltei sui latebras gerens ī cruenta palude sic latu  
 ft. Hac clade factum/ ut imperiū quod ī littore Oceani non ste  
 terat in ripa Rheni fluminis staret. Hac ad septentrionem. Sub  
 meridiano tumultuatū magis q̄ bellatū ē. Musulanios atq; Ge  
 Masesylios  
 tulos accolas Sirti Cossio duce compescuit: unde illi Getulici co  
 forte leg en,  
 dum est.  
 gnomen. Latius uictoria patet. Marmāidas atq; Garamantas  
 Turmis subigēdos dedit. Potuit & ille redire Marmaricus. sed  
 modestior in estimāda uictoria fuit. Ad orientem plus negocif  
 Cum Armenis: huc alterū Cæsar ex nepotibus suis misit ambo  
 fato breues sed alter īglorius: Mafsilia: q̄ppe Lutius morbo sol  
 uultur. In Licia Caius ex uulnere cū Armeniā ad Parthos se sub  
 trahentē recepit. Armenios uicto rege Tigrane in hoc unū ser  
 uitutis genus Pōpeius assueuerat: ut rectores a nobis acciperēt  
 Intermissum ergo lus: p̄ hunc recuperatū: non incruēto nec iul